

Aanbesteding: Meerjaren isolatieprogramma

Nota van Inlichtingen 2

vraag	Hoofdstuk/ paragraaf	biz.	Vraag	Antwoord
1	Nvl 1		In vraag 8 in de eerste Nvl geeft u aan dat het op pagina 9 aangegeven budget voor collectieve inkoopacties (€31.150) niet concurrerend is. Wij veronderstellen daarom dat er na gunning aanvullende afspraken gemaakt worden over de precieze kosten per collectieve inkoopactie in de uitvoering. Klopt dat?	De budgetten "subsidieverstreking" en voor "collectieve inkoopacties", zoals genoemd op pagina 9 van de aanbestedingsleidraad, staan vast. Op de overige budgetten, die ook genoemd staan in het prijzenblad, is de opmerking over een eventuele alternatieve verdeling, zoals genoemd onder het kopje "Budget" van pagina 9, van toepassing. Na gunning wordt de prijs per collectieve inkoopactie in onderling overleg vastgesteld, maar het totale budget voor collectieve inkoopacties (€ 31.150) mag daarbij niet worden overschreden.
2	Nvl 1		In vraag 8 in de eerste Nvl geeft u aan dat het op pagina 9 aangegeven budget voor subsidieverstreking (€80.390) niet concurrerend is. Ook het budget voor 'Subsidieverstreking' zien wij niet terug in het prijzenblad. Klopt onze veronderstelling dat de facturatie en facturatieafspraken voor dit budget ook na gunning verder besproken worden?	De budgetten "subsidieverstreking" en voor "collectieve inkoopacties", zoals genoemd op pagina 9 van de aanbestedingsleidraad, staan vast. Op de overige budgetten, die ook genoemd staan in het prijzenblad, is de opmerking over een eventuele alternatieve verdeling, zoals genoemd onder het kopje "Budget" van pagina 9, van toepassing. Na gunning wordt de prijs per verstrekte subsidie in onderling overleg vastgesteld, maar het totale budget voor subsidieverstreking (€ 80.390) mag daarbij niet worden overschreden. Overeenkomstig de facturatie van adviezen en procesbegeleidingstrajecten mogen de gemaakte kosten per verstrekte subsidie één keer per maand achteraf worden gefactureerd. De kostenpost subsidieverstreking is dus wel te factureren, maar omdat het totale budget vaststaat is deze niet genoemd in het prijzenblad. Zie over 4.2.5 Factureringsvoorwaarden ook antwoord 4 van Nvl 2.
3	N.v.t.		Indien uw antwoord op bovenstaande vraag negatief is, stellen wij voor dat u een aparte post opneemt in het prijzenblad voor de werkzaamheden die vallen onder 'Subsidieverstreking'. Deze werkzaamheden zijn namelijk niet te verwerken onder de eenheidsprijzen van de diensten in het prijzenblad. Dit resulteert er bovendien in dat u geen appels met appels kunt vergelijken voor de gevraagde diensten. Indien dit inderdaad het geval is; gaat u akkoord met ons voorstel een aparte post op te nemen voor de post 'Subsidieverstreking'?	Zoals beschreven in de beantwoording op vraag 2 van Nvl 2 nemen we geen aparte post op in het prijzenblad voor "Subsidieverstreking".
4	4.2.5	28	Onder paragraaf 4.2.5 Factureringsvoorwaarden geeft u aan dat er voor de advies- en procesbegeleidingstrajecten één keer per maand achteraf gefactureerd dient te worden. Er worden door Inschrijvers forse kosten voorafgaand aan uitvoering werkzaamheden gemaakt tijdens de implementatie en voorbereidingsfase. Om de voorfinancieringslast bij de Inschrijver te beperken zouden wij het zeer op prijs stellen als we (bijv. 50%) vooraf kunnen factureren en daarna via een nacalculatie de resterende kosten in rekening te brengen. Door facturatie aan de voorkant mogelijk te maken zien we kansen om de administratieve last te verlagen en bijv. ieder kwartaal een nacalculatie factuur te sturen. Gaat u akkoord met dit voorstel? Zo nee, waarom niet?	Hiermee gaan wij akkoord. We maken het mogelijk om vooraf 30% van de totaalprijs per dienst te factureren. Dit is dus van toepassing op totaalprijs voor "Subsidieverstreking", "Collectieve inkoopacties", "Individueel energieadvies", "Collectief energieadvies", "Financieel ontzorgingsgesprek", "ISDE ontzorging" en "Procesbegeleidingstraject".